
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio forniture e servizi 

Convenzione quadro per la fornitura di ausili per incontinenti ad assorbenza a ridotto impatto 
ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 

Modifica Art. 4 
Lotto n. 3 - Bambini, con consegna ospedaliera - CIG 66672504C0 

Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, PER LA FORNITURA 
TERRITORIALE E OSPEDALIERA DI AUSILI PER INCONTINENTI AD ASSORBENZA A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE, DESTINATA ALLE AZIENDE SANITARIE 
DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

CONVENZIONE QUADRO 

Modifica Art. 4 - Oggetto 

 

Lotto n. 3 - Fornitura di ausili per incontinenti ad assorbenza, a ridotto impatto ambientale, 
destinati a bambini, con consegna ospedaliera 

CIG 66672504C0 

 

 

  



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio forniture e servizi 

Convenzione quadro per la fornitura di ausili per incontinenti ad assorbenza a ridotto impatto 
ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 

Modifica art. 4 
Lotto n. 3 - Bambini, con consegna ospedaliera - CIG 66672504C0 

Pagina 2 di 4 

Con riferimento alla “Convenzione per la fornitura ospedaliera di ausili per incontinenti ad assorbenza a 

ridotto impatto ambientale, destinata alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna” 

TRA 

la dott.ssa Cinzia Lilliu nata a Cagliari, (prov. Cagliari), il 18 luglio 1971, C.F. LLLCNZ71L58B354E, 

domiciliata per la funzione presso gli uffici della Presidenza – Direzione generale della Centrale 

regionale di committenza, siti in Cagliari, viale Trento, 69, la quale interviene nella sua qualità di Direttore 

del Servizio forniture e servizi della Direzione generale sopra detta 

E 

il Sig. Giovanni Cafforio, nato a San Giorgio del Sannio, il 25 luglio 1957, C.F. CFFGNN57L25H894P, 

residente a Pescara, via Nazionale Adriatica nord, n. 299/2, il quale interviene nella sua qualità di 

procuratore speciale della Fater S.p.A., con sede legale in Pescara, via Alessandro Volta, n. 10, P.IVA 

n. 01282360682, codice fiscale e iscrizione al REA n. 01323030690, giusta procura autenticata nelle 

firme dal notaio Antonio Mastroberardino, Rep. n. 174343, raccolta n. 44973, conferita 

dall’Amministratore delegato e legale rappresentante della Fater S.p.A., prodotta in copia e allegata alla 

presente convenzione (di seguito nominato, per brevità, anche “Fornitore”). 

PREMESSO CHE 

- Che la Convenzione è stata sottoscritta digitalmente dalle parti nelle date del 21 dicembre 2019 

(Regione Sardegna) e 27 dicembre 2019 (Fater S.p.A.) 

- Che l’art. 4, comma 2 della suddetta Convenzione, per mero errore materiale riporta un’errata 

indicazione del valore complessivo del contratto e occorre pertanto provvedere alla sua rettifica; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E RITENUTO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE 
DEL PRESENTE ATTO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

L’articolo 4 della Convenzione quadro prot. n. 655 – Rep. 3 del 30 gennaio 2019 è così modificato 

Articolo 4 – Oggetto 

1. La Convenzione definisce la disciplina normativa e contrattuale, comprese le modalità di 

conclusione ed esecuzione del contratto per la fornitura ospedaliera di ausili per incontinenti per 

adulti, con consegna alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna. 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio forniture e servizi 

Convenzione quadro per la fornitura di ausili per incontinenti ad assorbenza a ridotto impatto 
ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 

Modifica art. 4 
Lotto n. 3 - Bambini, con consegna ospedaliera - CIG 66672504C0 

Pagina 3 di 4 

2. Con la Convenzione, il Fornitore si obbliga irrevocabilmente nei confronti delle Aziende sanitarie 

alla fornitura oggetto del presente atto, con le caratteristiche tecniche e di conformità, nonché a 

prestare tutti i servizi connessi, secondo le modalità indicate nel capitolato tecnico e nell’offerta 

tecnica, nella misura richiesta dalle stesse Aziende sanitarie contraenti mediante emissione di 

Ordinativi di fornitura, il tutto nei limiti dell’importo massimo spendibile, pari a € 147.000,00 IVA 

esclusa. 

3. Con l’emissione dell’Ordinativo di fornitura le Aziende sanitarie danno origine ad un contratto per 

la fornitura oggetto di gara, della durata di 36 (trentasei) mesi. 

4. Sono altresì ammesse le varianti agli Ordinativi di fornitura secondo quanto previsto dagli artt. 310 

e 311 del D.P.R. 207/2010. 

5. La Centrale regionale di committenza si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, nel periodo di 

efficacia del presente atto, l’aumento delle prestazioni contrattuali, nei limiti in vigore per le forniture 

e servizi in favore della Pubblica Amministrazione, alle condizioni, corrispettivi e termini stabiliti nel 

presente atto. In particolare, nel caso in cui prima del decorso del termine di durata della presente 

Convenzione, sia esaurito l'importo massimo spendibile di cui al precedente comma 2, al Fornitore 

potrà essere richiesto, alle stesse condizioni e corrispettivi, di incrementare tale importo di un quinto 

ai sensi del R.D. 2440/1923 e di quanto previsto in caso di variazioni ai sensi degli artt. 310 e 311 

del DPR n. 207/2010. 

 

Centrale regionale di committenza 

Il Direttore del Servizio forniture e servizi 

Cinzia Lilliu 

(sottoscritta digitalmente) 

Fater S.p.A. 

Il procuratore speciale 

Giovanni Cafforio 

(sottoscritta digitalmente) 

 

  



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio forniture e servizi 

Convenzione quadro per la fornitura di ausili per incontinenti ad assorbenza a ridotto impatto 
ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 

Modifica art. 4 
Lotto n. 3 - Bambini, con consegna ospedaliera - CIG 66672504C0 

Pagina 4 di 4 

Il sottoscritto Giovanni Cafforio, nella sua qualità di procuratore speciale, dichiara di avere 

particolareggiata e perfetta conoscenza di tutte le clausole contrattuali e dei documenti ed atti ivi 

richiamati; ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341 e 1342 del codice civile, dichiara altresì di 

accettare tutte le condizioni e patti ivi contenuti e di avere particolarmente considerato quanto stabilito 

e convenuto con le relative clausole; in particolare dichiara di approvare specificamente le clausole e 

condizioni di cui all’Articolo 4 – Oggetto. 

Fater S.p.A. – Il procuratore speciale 

Giovanni Cafforio 

(sottoscritto con firma digitale) 

 


